Дело №1-5/2019 копия

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Чусовой 12 апреля 2019 года

Чусовской городской суд Пермского края в составе

председательствующего судьи Меледина В.В.,

с участием государственных обвинителей Левенчук Н.И., Лыскова С.А.,

подсудимой ФИО1,

защитника Новоселова В.В.,

потерпевшей Л.Т.А.,

при секретаре судебного заседания Демьяновой М.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО1,.... года рождения, уроженки ..., гражданки Российской Федерации, замужней, имеющей несовершеннолетнего ребенка .... г.р., зарегистрированной и проживающей по адресу: ..., , не судимой, избрана мера пресечения в отношении которой в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.4 ст.160 УК РФ,

установил:

ФИО1 в период с января 2017 года по 20.02.2018 года являясь менеджером офиса ООО «Х», расположенного по адресу: ..., ... совершила присвоение, то есть хищение вверенных ей денежных средств ООО «Х» при следующих обстоятельствах.

26 декабря 2016 года между ООО «Х» в лице директора ФИО5 №1 и ФИО1 заключен трудовой договор .... 26 декабря 2016 года ФИО2 была ознакомлена с типовой инструкцией. 26 декабря 2016 года между ООО «Х» в лице директора ФИО5 №1 и ФИО1 заключен договор о полной материальной ответственности.

В соответствии с п.2 должностной инструкции ФИО1 принимает от населения в залог или на хранение товарно-материальные ценности, оценивает их и определяет размер выдаваемой под залог займа. Контролирует соблюдение правил хранения материальных ценностей в хранилищах, составляет отчетность по товарно-материальным ценностям, сданным в залог или на хранение. Заполняет залоговый билет и договор при приемке товарно-материальных ценностей. Заполняет расходно-кассовый ордер, подписывает клиентом.

В соответствии с договором о полной материальной ответственности от 26 декабря 2016 года ФИО1 принимает на себя полную материальную ответственность за необеспечение сохранности вверенных ей для хранения и других целей материальные ценности, обязуется бережно относится к переданным ей для хранения и использования в деятельности Общества материальным ценностям, принимать меры для предотвращения ущерба, вести учет, составлять и представлять в установленном порядке отчеты о движении и остатках материальных ценностей, принимать участие в инвентаризации материальных ценностей.

В один из дней января 2017 года у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на присвоение, то есть хищение денежных средств ООО «Х», вверенных ей.

ФИО1 осуществляя свой преступный умысел, действуя из корыстных побуждений, обладая доступом к формированию залоговых билетов, с целью незаконного обогащения, решила совершать хищения денежных средств из кассы ООО «Х», при этом фальсифицировать залоговые билеты путем включения в них недостоверной информации в виде заведомо ложных, не соответствующих действительности сведений о клиенте, относительно его личности, места жительства и паспортных данных, с целью сокрытия своих преступных действий. 

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 .... в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от 25 января 2017 года на имя залогодателя С.Л., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности С.Л. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от С.Л. цепи из золота 585 пробы, весом 7,23 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 9399 рублей, на сумму кредита 7900 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 7900 рублей - 24 февраля 2017 года, убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1 01 февраля 2017 года в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от 01 февраля 2017 года на имя залогодателя Б.О., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности Б.О. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от Б.О.. цепи с кулоном из золота 585 пробы, весом 4,47 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 5811 рублей и кольца обручального из золота 585 пробы, весом 2,02 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 2626 рублей, общей стоимостью 8437 рублей, на сумму кредита 7000 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 7000 рублей - 02 марта 2017 года, убрав указанные изделия из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1 13 февраля 2017 года в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от 13 февраля 2017 года на имя залогодателя Ф.А., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности Ф.А. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от Ф.А. серег из золота 585 пробы, весом 9,64 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 12532 рубля на сумму кредита 10000 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 10000 рублей - 12 марта 2017 года, убрав указанные изделия из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1 20 февраля 2017 года в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от 20 февраля 2017 года на имя залогодателя П.Е., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности П.Е. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от П.Е. браслета из золота 585 пробы, весом 7,9 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 10270 рублей и браслета из золота 585 пробы, весом 3,31 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 4303 рубля, на общую сумму 14573 рубля, на сумму кредита 12000 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 12000 рублей - 19 марта 2017 года, убрав указанные изделия из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1 28 февраля 2017 года в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от 28 февраля 2017 года на имя залогодателя Ф.А. указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности Ф.А. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от Ф.А. браслета из золота 585 пробы, весом 5,58 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 7254 рубля, на сумму кредита 6000 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 6000 рублей - 27 марта 2017 года, убрав указанные изделия из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1 03 марта 2017 года в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от 03 марта 2017 года на имя залогодателя Б.Т. указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности Б.Т. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от Б.Т. цепи из золота 585 пробы, весом 12,0 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 15600 рублей, на сумму кредита 13000 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 13000 рублей - 02 апреля 2017 года, убрав указанные изделия из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1 .... в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул...., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя Т.Е. указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности Т.Е. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от Т.Е. браслета из золота 585 пробы, весом 4,68 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 6084 рубля, на сумму кредита 5000 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 5000 рублей - ...., убрав указанные изделия из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1 .... в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул...., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя Ф.Ю. указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности Ф.Ю. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от Ф.Ю. цепи из золота 585 пробы, весом 21,23 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 27599 рублей, на сумму кредита 23000 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 23000 рублей - ...., убрав указанные изделия из меди в сейф офиса ООО «Ломбард «Стимул». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1 .... в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул...., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя П.С. указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности П.С. и месте его жительства, о якобы принятии под залог от П.С. цепи из золота 585 пробы, весом 12,73 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 16549 рублей, на сумму кредита 14000 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 14000 рублей - ...., убрав указанные изделия из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1 .... в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул...., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя С.Л. указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности С.Л. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от С.Л. цепи из золота 585 пробы, весом 8,95 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 11635 рублей, на сумму кредита 9500 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 14000 рублей - ...., убрав указанные изделия из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1 .... в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул...., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя З.Ю. указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности З.Ю. и месте его жительства, о якобы принятии под залог от З.Ю. цепи из золота 585 пробы, весом 6,39 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 8307 рублей, на сумму кредита 7000 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 7000 рублей - ...., убрав указанные изделия из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1 .... в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул...., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя Т.М. указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности Т.М. и месте его жительства, о якобы принятии под залог от Т.М. цепи из золота 585 пробы, весом 10,7 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 13910 рублей, на сумму кредита 11000 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 11000 рублей - ...., убрав указанные изделия из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1 .... в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя М.М., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности М.М. и месте его жительства, о якобы принятии под залог от М.М. цепи из золота 585 пробы, весом 19,74 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 25662 рубля на сумму кредита 15000 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 15000 рублей - ...., убрав указанные изделия из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1 .... в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул...., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя Т.Н. указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности Т.Н. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от Т.Н. браслета из золота 585 пробы, весом 6,61 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 8593 рубля, на сумму кредита 7000 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 7000 рублей - ...., убрав указанные изделия из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1 .... в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул...., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя Я.С., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности Я.С. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от Я.С. цепи из золота 585 пробы, весом 3,95 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 5135 рублей и браслета из золота 585 пробы, весом 4,54 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 5902 рубля, общей стоимостью 11037 рублей, на сумму кредита 9000 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 9000 рублей - ...., убрав указанные изделия из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1 .... в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул.... воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя Н.А. указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности Н.А. и месте его жительства, о якобы принятии под залог от Н.А. цепи из золота 585 пробы, весом 24,27 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 31551 рубль, на сумму кредита 17000 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 17000 рублей - ...., убрав указанные изделия из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1 .... в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул...., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя С.Н. указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности С.Н. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от С.Н. браслета из золота 585 пробы, весом 8,21 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 10673 рубль, на сумму кредита 9000 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 9000 рублей - ...., убрав указанные изделия из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1 .... в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул...., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя К.О., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности К.О. и месте его жительства, о якобы принятии под залог от К.О. цепи из золота 585 пробы, весом 16,27 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 21151 рублей и браслета из золота 585 пробы, весом 6,44 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 8372 рубля, общей стоимостью 29523 рубля, на сумму кредита 24000 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 24000 рублей - ...., убрав указанные изделия из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1 .... в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул...., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя С. указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности С. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от С. цепи из золота 585 пробы, весом 14,14 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 18382 рубля, на сумму кредита 15000 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 15000 рублей - ...., убрав указанные изделия из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1 .... в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул.... воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя П.А., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности П.А. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от П.А. цепи из золота 585 пробы, весом 18,33 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 23829 рублей, на сумму кредита 20000 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 20000 рублей - ...., убрав указанные изделия из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя С.Л., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности С.Л. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от С.Л. цепи из золота 585 пробы, весом 11,25 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 14625 рублей на сумму кредита 12000 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 12000 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя С.Т., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности С.Т. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от С.Т. цепи из золота 585 пробы, весом 6,81 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 8853 рубля, на сумму кредита 6300 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 6300 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х».

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя К.Т., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности К.Т. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от К.Т. цепи из золота 585 пробы, весом 8,75 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 11375 рублей, на сумму кредита 9500 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 9500 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х».

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ... воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя З.И., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности З.И. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от З.И. цепи из золота 585 пробы, весом 7,4 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рулей за 1 грамм золота, в размере 9620 рублей, на сумму кредита 8000 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 8000 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х».

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя Б.О., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности Б.О. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от Б.О. цепи из золота 585 пробы, весом 18,52 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рулей за 1 грамм золота, в размере 24076 рублей, на сумму кредита 20000 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 20000 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя М.К., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности М.К. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от М.К. цепи из золота 585 пробы, весом 7,38 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 9594 рублей, на сумму кредита 8000 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 8000 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х».

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя К.Д., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности К.Д. и месте его жительства, о якобы принятии под залог от К.Д. цепи из золота 585 пробы, весом 16,78 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 21814 рублей, на сумму кредита 18000 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 18000 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х».

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя К.А., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности К.А. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от К.А. цепи из золота 585 пробы, весом 18,87 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 24531 рублей, на сумму кредита 20000 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 20000 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х».

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя Т.Е., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности Т.Е. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от Т.Е. браслета из золота 585 пробы, весом 4,26 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 5538 рублей, на сумму кредита 4600 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 4600 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х».

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя М.М., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности М.М. и месте его жительства, о якобы принятии под залог от М.М. браслета из золота 585 пробы, весом 9,63 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 12519 рублей, на сумму кредита 10500 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 10500 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х».

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя К.Т., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности К.Т. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от К.Т. цепи из золота 585 пробы, весом 18,42 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 23946 рублей, на сумму кредита 18000 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 18000 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х».

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя К.А., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности К.А. и месте его жительства, о якобы принятии под залог от К.А. цепи из золота 585 пробы, весом 6,03 грамм, в размере 7839 рублей и кулона из золота 585 пробы, весом 1,55 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 2015 рублей, общей стоимостью 9854 рублей, на сумму кредита 8000 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 8000 рублей - ...., убрав указанные изделия из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя С.С., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности С.С. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от С.С. цепи из золота 585 пробы, весом 25,3 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 32890 рублей, на сумму кредита 24000 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 24000 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х».

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя ФИО3, указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности ФИО3 и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от ФИО3 браслета из золота 585 пробы, весом 4,3 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 5590 рублей, на сумму кредита 4700 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 4700 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х».

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя О.С., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности О.С. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от О.С. цепи из золота 585 пробы, весом 16,47 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 21411 рублей, на сумму кредита 18000 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 18000 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х».

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя З.Н., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности З.Н. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от З.Н. браслета из золота 585 пробы, весом 10,95 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 14235 рублей, на сумму кредита 8500 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 8500 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х».

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя С.О., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности С.О. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от С.О. браслета из золота 585 пробы, весом 4,31 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 5603 рублей и цепи из золота 585 пробы, весом 6,57 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 8541 рубль, общей стоимостью 14144 рубля, на сумму кредита 11900 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 11900 рублей - ...., убрав указанные изделия из меди в сейф офиса ООО «Х».

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя С.О.В., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности С.О.В. и месте его жительства, о якобы принятии под залог от С.О.В. цепи из золота 585 пробы, весом 20,84 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 27092 рубля, на сумму кредита 19500 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 19500 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х».

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя Б.В., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности Б.В. и месте его жительства, о якобы принятии под залог от Б.В. цепи из золота 585 пробы, весом 13,42 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 17446 рублей, на сумму кредита 14500 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 14500 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х».

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя П.., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности П. и месте его жительства, о якобы принятии под залог от П. браслета из золота 585 пробы, весом 12,03 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 15639 рублей, на сумму кредита 13000 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 13000 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя С.В., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности С.В. и месте его жительства, о якобы принятии под залог от С.В. цепи из золота 585 пробы, весом 21,86 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 28418 рублей, на сумму кредита 22000 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 22000 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х».

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя Г.А., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности Г.А. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от Г.А. браслета из золота 585 пробы, весом 2,45 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 3185 рублей, на сумму кредита 2500 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 2500 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х».

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя И.А., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности И.А. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от И.А. браслета из золота 585 пробы, весом 9,84 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 12792 рублей, на сумму кредита 10500 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 10500 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х».

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя И.М., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности И.М. и месте его жительства, о якобы принятии под залог от И.М. браслета из золота 585 пробы, весом 10,11 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 13143 рубля, на сумму кредита 11000 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 11000 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х».

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя П.Е., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности П.Е. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от П.Е. цепи из золота 585 пробы, весом 5,94 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 7722 рублей и браслета из золота 585 пробы, весом 5,3 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 6890 рублей, общей стоимостью 14612 рублей, на сумму кредита 12000 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 12000 рублей - ...., убрав указанные изделия из меди в сейф офиса ООО «Х».

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя Т.М., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности Т.М. и месте его жительства, о якобы принятии под залог от Т.М. браслета из золота 585 пробы, весом 4,74 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 6162 рублей, на сумму кредита 5000 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 5000 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х».

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя П.С., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности П.С. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от П.С. цепи из золота 585 пробы, весом 17,27 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 22451 рублей, на сумму кредита 18000 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 18000 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х».

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ... воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя С.И., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности С.И. и месте его жительства, о якобы принятии под залог от С.И. браслета из золота 585 пробы, весом 10,15 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 13195 рублей, на сумму кредита 11000 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 11000 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х».

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя Ф.Е., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности Ф.Е. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от Ф.Е. браслета из золота 585 пробы, весом 4,03 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 5239 рублей, на сумму кредита 4400 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 4400 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х».

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя ФИО5 №4, указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о якобы принятии под залог от ФИО5 №4 цепи из золота 585 пробы, весом 3,85 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 5005 рублей и браслета из золота 585 пробы, весом 2,55 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 3315 рублей, общей стоимостью 8320 рублей, на сумму кредита 6800 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 6800 рублей - ...., убрав указанные изделия из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя Ч.С., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности Ч.С. и месте его жительства, о якобы принятии под залог от Ч.С. браслета из золота 585 пробы, весом 4,95 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 6435 рублей, на сумму кредита 5400 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 5400 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х».

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя ФИО4, указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности ФИО4 и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от ФИО4 цепи из золота 585 пробы, весом 12,4 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 16120 рублей, на сумму кредита 13500 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 13500 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х».

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя М.С., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности М.С. и месте его жительства, о якобы принятии под залог от М.С. цепи из золота 585 пробы, весом 9,83 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 12779 рублей, на сумму кредита 10800 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 10800 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х».

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя С.А., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности С.А. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от С.А. браслета из золота 585 пробы, весом 11,44 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 14872 рубля, на сумму кредита 12500 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 12500 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х».

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя К.Д., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности К.Д. и месте его жительства, о якобы принятии под залог от К.Д. браслета из золота 585 пробы, весом 6,76 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 8788 рублей, на сумму кредита 7000 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 7000 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х».

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя С.Е., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности С.Е. и месте его жительства, о якобы принятии под залог от С.Е. браслета из золота 585 пробы, весом 14,02 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 18226 рублей, на сумму кредита 15000 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 15000 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х».

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя В.В., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности В.В. и месте его жительства, о якобы принятии под залог от В.В. браслета из золота 585 пробы, весом 12,2 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 15860 рублей, на сумму кредита 13000 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 13000 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х».

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя Л.А., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности Л.А. и месте его жительства, о якобы принятии под залог от Л.А. браслета из золота 585 пробы, весом 11,49 грамм по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 14937 рублей, на сумму кредита 12500 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 12500 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х».

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя Р.С., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности Р.С. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от Р.С. цепи из золота 585 пробы, весом 7,55 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 9815 рублей, на сумму кредита 8000 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 8000 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х».

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя К.С., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности К.С. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от К.С. цепи из золота 585 пробы, весом 16,95 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 22035 рублей, на сумму кредита 18500 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 18500 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х».

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя С.И., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности С.И. и месте его жительства, о якобы принятии под залог от С.И. цепи из золота 585 пробы, весом 5,0 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 6500 рублей, на сумму кредита 5500 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 5500 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х».

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя Т.О., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности Т.О. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от Т.О. цепи из золота 585 пробы, весом 24,66 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 32058 рублей, на сумму кредита 18000 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 18000 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя, С.А., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности С.А. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от С.А. цепи из золота 585 пробы, весом 14,99 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 19487 рублей, на сумму кредита 16000 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 16000 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х».

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя О.И., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности О.И. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от О.И. браслета из золота 585 пробы, весом 8,88 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 11544 рублей, на сумму кредита 9500 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 9500 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х».

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя Н.Е., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности Н.Е. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от Н.Е. браслета из золота 585 пробы, весом 12,02 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 15626 рублей, на сумму кредита 13000 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 13000 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х».

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя К.И., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности К.И. и месте его жительства, о якобы принятии под залог от К.И. браслета из золота 585 пробы, весом 11,62 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 15106 рублей, на сумму кредита 12700 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 12700 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х».

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя С.А., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности С.А. и месте его жительства, о якобы принятии под залог от С.А. цепи из золота 585 пробы, весом 8,93 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 11609 рублей и браслета из золота 585 пробы, весом 2,35 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 3055 рублей, общей стоимостью 14664 рублей, на сумму кредита 12300 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 12300 рублей - ...., убрав указанные изделия из меди в сейф офиса ООО «Х».

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя И.А., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности И.А. и месте его жительства, о якобы принятии под залог от И.А. браслета из золота 585 пробы, весом 9,02 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 11726 рублей, на сумму кредита 9900 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 9900 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х».

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя Г.И., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности Г.И. и месте его жительства, о якобы принятии под залог от Г.И. цепи из золота 585 пробы, весом 6,59 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 8567 рублей и браслета из золота 585 пробы, весом 3,34 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 4342 рублей, общей стоимостью 12909 рублей, на сумму кредита 10800 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 10800 рублей - ...., убрав указанные изделия из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя С.Я., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности С.Я. и месте его жительства, о якобы принятии под залог от С.Я. цепи из золота 585 пробы, весом 11,33 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 14729 рублей, на сумму кредита 12400 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 12400 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х».

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя Р.А., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности Р.А. и месте его жительства, о якобы принятии под залог от Р.А. цепи из золота 585 пробы, весом 14,66 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 19058 рублей, на сумму кредита 16000 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 16000 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х».

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя П.Н., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности П.Н. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от П.Н. браслета из золота 585 пробы, весом 2,39 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 3107 рублей, на сумму кредита 2600 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 2600 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х».

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя П.Т., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности П.Т. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от П.Т. цепи из золота 585 пробы, весом 2,26 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 2938 рублей и цепи из золота 585 пробы, весом 2,28 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 2964 рублей, общей стоимостью 5902 рублей, на сумму кредита 4900 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 4900 рублей - ...., убрав указанные изделия из меди в сейф офиса ООО «Х».

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя П.Е., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности П.Е. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от П.Е. цепи из золота 585 пробы, весом 5,21 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 6773 рублей, на сумму кредита 5700 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 5700 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х».

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя О.В., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности О.В. и месте его жительства, о якобы принятии под залог от О.В. цепи из золота 585 пробы, весом 5,99 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 7787 рублей, на сумму кредита 6500 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 6500 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х».

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя Л.К., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности Л.К. и месте его жительства, о якобы принятии под залог от Л.К. цепи из золота 585 пробы, весом 5,31 грамм, на сумму кредита 5800 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 5800 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х».

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя Г.Е., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности Г.Е. и месте его жительства, о якобы принятии под залог от Г.Е. цепи из золота 585 пробы, весом 7,34 грамм, на сумму кредита 8000 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 8000 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х».

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя Н.Е., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности Н.Е. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от Н.Е. цепи из золота 585 пробы, весом 2,35 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 3055 рублей, на сумму кредита 2500 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 2500 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х».

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя С.О., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности С.О. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от С.О. цепи из золота 585 пробы, весом 4,54 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 5902 рубля, на сумму кредита 4900 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 4900 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х».

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя П.В., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности П.В. и месте его жительства, о якобы принятии под залог от П.В. цепи из золота 585 пробы, весом 4,61 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 5993 рублей, на сумму кредита 5000 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 5000 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя Р.М., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности Р.М. и месте его жительства, о якобы принятии под залог от Р.М. браслета из золота 585 пробы, весом 8,49 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 11037 рублей, на сумму кредита 9300 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 9300 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х».

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя А.А., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности А.А. и месте его жительства, о якобы принятии под залог от А.А. цепи из золота 585 пробы, весом 2,19 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 2847 рублей, и браслета из золота 585 пробы, весом 7,93 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 10309 рублей, общей стоимостью 13156 рублей, на сумму кредита 11000 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 11000 рублей - ...., убрав указанные изделия из меди в сейф офиса ООО «Х».

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя Б.А., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности Б.А. и месте его жительства, о якобы принятии под залог от Б.А. цепи из золота 585 пробы, весом 15,7 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 20410 рублей, на сумму кредита 17000 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 17000 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х».

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя Г.Л., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности Г.Л. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от Г.Л. браслета из золота 585 пробы, весом 7,37 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 9581 рубль, на сумму кредита 8000 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 8000 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х».

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя К.Ю., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности К.В. и месте его жительства, о якобы принятии под залог от К.В. цепи из золота 585 пробы, весом 11,74 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 15262 рублей, на сумму кредита 12900 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 12900 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х».

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя О.О., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности О.О. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от О.О. цепи из золота 585 пробы, весом 7,18 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 9334 рублей, на сумму кредита 7800 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 7800 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя Н.Д., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности Н.Д. и месте его жительства, о якобы принятии под залог от Н.Д. цепи из золота 585 пробы, весом 7,47 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 9711 рублей, на сумму кредита 8200 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 8200 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х».

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя Л.В., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности Л.В. и месте его жительства, о якобы принятии под залог от Л.В. браслета из золота 585 пробы, весом 6,4 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 8320 рублей, на сумму кредита 7000 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 7000 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя И.А., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности И.А. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от И.А. браслета из золота 585 пробы, весом 7,41 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 9633 рублей, на сумму кредита 8000 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 8000 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя ФИО5 №3, указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о якобы принятии под залог от ФИО5 №3 браслета из золота 585 пробы, весом 12,14 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 15782 рублей, на сумму кредита 13000 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 13000 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя К.О., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности К.О. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от К.О. браслета из золота 585 пробы, весом 13,01 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 16913 рублей, на сумму кредита 14000 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 14000 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя Г.А., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности Г.А. и месте его жительства, о якобы принятии под залог от Г.А. цепи из золота 585 пробы, весом 4,43 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 5759 рублей, на сумму кредита 4800 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 4800 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя М.У., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности М.У. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от М.У. браслета из золота 585 пробы, весом 6,97 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 9061 рублей, на сумму кредита 7500 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 7500 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя П.Ю., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности П.Ю. и месте его жительства, о якобы принятии под залог от П.Ю. браслета из золота 585 пробы, весом 8,03 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 10439 рублей, на сумму кредита 8800 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 8800 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя П.А., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности П.А. и месте его жительства, о якобы принятии под залог от П.А. цепи из золота 585 пробы, весом 4,5 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 5850 рублей и цепи из золота 585 пробы, весом 4,46 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 5798 рублей, общей стоимостью 11648 рублей, на сумму кредита 8000 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 8000 рублей - ...., убрав указанные изделия из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя К.С., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности К.С. и месте его жительства, о якобы принятии под залог от К.С. браслета из золота 585 пробы, весом 7,05 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 9165 рублей, на сумму кредита 7700 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 7700 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя Т.А., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности Т.А. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от Т.А. цепи из золота 585 пробы, весом 11,18 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 14534 рублей, на сумму кредита 12200 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 12200 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя П.Д., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности П.Д. и месте его жительства, о якобы принятии под залог от П.Д. цепи из золота 585 пробы, весом 14,78 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 19214 рублей, на сумму кредита 16200 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 16200 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя М.К., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности М.К. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от М.К. браслета из золота 585 пробы, весом 8,85 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 11505 рублей, на сумму кредита 9700 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 9700 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя С.Е., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности С.Е. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от С.Е. браслета из золота 585 пробы, весом 5,99 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 7787 рублей, на сумму кредита 6500 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 6500 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя Ф.Е., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности Ф.Е. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от Ф.Е. браслета из золота 585 пробы, весом 4,48 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 5824 рублей, на сумму кредита 4900 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 4900 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя ФИО5 №5, указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности ФИО5 №5, о якобы принятии под залог от ФИО5 №5 цепи из золота 585 пробы, весом 10,88 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 14144 рублей, на сумму кредита 11900 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 11900 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя Я.А., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности Я.А. и месте его жительства, о якобы принятии под залог от Я.А. цепи из золота 585 пробы, весом 10,11 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 13143 рублей, на сумму кредита 11000 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 11000 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя П.А., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности П.А. и месте его жительства, о якобы принятии под залог от П.А. браслета из золота 585 пробы, весом 14,91 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 19383 рубля, на сумму кредита 16300 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 16300 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя Р.И., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности Р.И. и месте его жительства, о якобы принятии под залог от Р.И. браслета из золота 585 пробы, весом 7,26 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 9438 рублей, на сумму кредита 7900 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 7900 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя С.М., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности С.М. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от С.М. цепи из золота 585 пробы, весом 6,86 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 8918 рублей, на сумму кредита 7500 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 7500 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя С.А., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности С.А. и месте его жительства, о якобы принятии под залог от С.А. браслета из золота 585 пробы, весом 6,45 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 8385 рублей, на сумму кредита 7000 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 7000 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя С.А.Е., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности С.А.Е. и месте его жительства, о якобы принятии под залог от С.А.Е. браслета из золота 585 пробы, весом 6,13 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 7969 рублей, на сумму кредита 6700 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 6700 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя П.Л., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности П.Л. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от П.Л. цепи из золота 585 пробы, весом 6,89 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 8957 рублей, на сумму кредита 7500 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 7500 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя З.А., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности З.А. и месте его жительства, о якобы принятии под залог от З.А. цепи из золота 585 пробы, весом 5,96 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 7748 рублей, на сумму кредита 6500 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 6500 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя П.Н., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности П.Н. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от П.Н. цепи из золота 585 пробы, весом 11,04 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 14352 рубля, на сумму кредита 12000 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 12000 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Ломбард «Стимул», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ... воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя Н.Т., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности Н.Т. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от Н.Т. цепи из золота 585 пробы, весом 6,7 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 8710 рублей, на сумму кредита 7300 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 7300 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя О.И., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности О.И. и месте его жительства, о якобы принятии под залог от О.И. браслета из золота 585 пробы, весом 5,31 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 6903 рублей, на сумму кредита 5800 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 5800 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Ломбард «Стимул», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя М.К., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности М.К. и месте его жительства, о якобы принятии под залог от М.К. браслета из золота 585 пробы, весом 6,03 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 7839 рублей, на сумму кредита 6600 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 6600 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя Ш.С., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности Ш.С. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от Ш.С. браслета из золота 585 пробы, весом 6,48 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 8424 рублей, на сумму кредита 7000 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 7000 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя В.Ю., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности В.Ю. и месте его жительства, о якобы принятии под залог от В.Ю. цепи из золота 585 пробы, весом 4,2 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 5460 рублей и браслета из золота 585 пробы, весом 5,64 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 7332 рублей, общей стоимостью 12792 рубля, на сумму кредита 10800 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 10800 рублей - ...., убрав указанные изделия из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя А.Е., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности А.Е. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от А.Е. цепи из золота 585 пробы, весом 5,21 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 6733 рублей, на сумму кредита 5700 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 5700 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя П.О., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности П.О. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от П.О. цепи из золота 585 пробы, весом 10,86 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 14118 рублей, на сумму кредита 11900 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 11900 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя Б.С., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности Б.С. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от Б.С. цепи из золота 585 пробы, весом 8,92 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 11596 рублей, на сумму кредита 9800 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 9800 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя З.А., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности З.А. и месте его жительства, о якобы принятии под залог от З.А. браслета из золота 585 пробы, весом 7,39 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 9607 рублей, на сумму кредита 8100 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 8100 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя Ш.И., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности Ш.И. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от Ш.И. цепи из золота 585 пробы, весом 6,14 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 7982 рублей, на сумму кредита 6700 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 6700 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя П.А., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности П.А. и месте его жительства, о якобы принятии под залог от П.А. цепи из золота 585 пробы, весом 10,89 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 14157 рублей, на сумму кредита 11900 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 11900 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя С.О., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности С.О. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от С.О. браслета из золота 585 пробы, весом 6,67 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 8671 рублей, на сумму кредита 7300 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 7300 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя Л.Е., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности Л.Е. и месте его жительства, о якобы принятии под залог от Л.Е. цепи из золота 585 пробы, весом 8,02 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 10426 рублей, на сумму кредита 8800 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 8800 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя П.Л., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности П.Л. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от П.Л. цепи из золота 585 пробы, весом 6,73 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 8749 рублей, на сумму кредита 7400 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 7400 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя А.Т., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности А.Т. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от А.Т. браслета из золота 585 пробы, весом 6,0 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 7800 рублей, на сумму кредита 6600 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 6600 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя Ш.С., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности Ш.С. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от Ш.С. цепи из золота 585 пробы, весом 6,41 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 8333 рублей, на сумму кредита 7000 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 7000 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя П.В., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности П.В. и месте его жительства, о якобы принятии под залог от П.В. цепи из золота 585 пробы, весом 5,99 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 7787 рублей, на сумму кредита 6500 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 6500 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Ломбард «Стимул». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя П.А., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности П.А. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от П.А. цепи из золота 585 пробы, весом 7,85 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 10205 рублей, на сумму кредита 8600 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 8600 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя А.А., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности А.А. и месте его жительства, о якобы принятии под залог от А.А. цепи из золота 585 пробы, весом 10,19 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 13247 рублей, на сумму кредита 11000 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 11000 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя Ж.Е., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности Ж.Е. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от Ж.Е. браслета из золота 585 пробы, весом 7,13 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 9269 рублей, на сумму кредита 7800 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 7800 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя М.И., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности М.И. и месте его жительства, о якобы принятии под залог от М.И. браслета из золота 585 пробы, весом 5,73 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 7449 рублей, на сумму кредита 6300 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 6300 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ... воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя А.С., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности А.С. и месте его жительства, о якобы принятии под залог от А.С. цепи из золота 585 пробы, весом 14,38 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 18694 рублей, на сумму кредита 15800 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 15800 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя Ш.О., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности Ш.О. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от Ш.О. кольца из золота 585 пробы, весом 2,56 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 3328 рублей, на сумму кредита 2800 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 2800 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя Ш.Е., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности Ш.Е. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от Ш.Е. браслета из золота 585 пробы, весом 8,12 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 10556 рублей, на сумму кредита 8900 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 8900 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя Б.С., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности Б.С. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от Б.С. браслета из золота 585 пробы, весом 3,63 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 4719 рублей и цепи из золота 585 пробы, весом 7,49 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 9737 рублей, общей стоимостью 14456 рублей, на сумму кредита 12100 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 12100 рублей - ...., убрав указанные изделия из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя С.А., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности С.А. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от С.А. кольца из золота 585 пробы, весом 2,21 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 2873 рублей, на сумму кредита 2400 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 2400 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя Ж.А., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности Ж.А. и месте его жительства, о якобы принятии под залог от Ж.А. цепи из золота 585 пробы, весом 11,79 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 15210 рублей, на сумму кредита 12900 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 12900 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ... воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя К.Е., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности К.Е. и месте его жительства, о якобы принятии под залог от К.Е. браслета из золота 585 пробы, весом 10,29 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 15435 рублей, на сумму кредита 12300 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 12300 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя С.О.М., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности С.О.М. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от С.О.М. цепи из золота 585 пробы, весом 11,50 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 17250 рублей, на сумму кредита 13700 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 13700 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Продолжая свои преступные действия, желая незаконно обогатиться, путем присвоения денежных средств ООО «Х», ФИО1, ...., в период времени с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, исполняя свои должностные обязанности, действуя из корыстных побуждений, находясь в помещении офиса ООО «Х», расположенном по адресу: ..., ул. ..., воспользовавшись тем обстоятельством, что у нее имеются изделия из металла золотистого цвета - меди и номерные залоговые билеты, с целью сокрытия факта хищения вверенных ей денежных средств, заполнила залоговый билет ... от .... на имя залогодателя Ф.Ю., указав в нем заведомо ложные и недостоверные сведения о личности Ф.Ю. и месте ее жительства, о якобы принятии под залог от Ф.Ю. цепи из золота 585 пробы, весом 7,14 грамм, по оценочной ставке ЦБ РФ - 1300 рублей за 1 грамм золота, в размере 10710 рублей, на сумму кредита 6300 рублей, указав срок возврата денежных средств в размере 6300 рублей - ...., убрав указанное изделие из меди в сейф офиса ООО «Х». 

Общая сумма займов по 141 залоговому билету составила 1452700 рублей. ФИО1 с целью сокрытия совершенного ею преступления, для продления действия залоговых билетов, внесла в кассу ООО «Х» денежные средства в размере 828589 рублей (21941+806648), а денежные средства в размере 624111 рулей, что является крупным размером, присвоила и распорядилась ими по своему усмотрению.

Подсудимая ФИО1 в судебном заедании вину в инкриминируемом ей преступлении не признала и пояснила, что с декабря 2016г. по март 2018г. она работала менеджером Чусовского офиса ООО "Х", с должностной инструкцией не знакомилась, как товаровед не заключала договор. Не подписывала документы о приеме товаро-материальных ценностей, получала деньги от Л.Т.А. и ФИО5 №1 на карту либо наличными. Из них она получала заработную плату, расходовала на аренду, телефон, интернет, канцелярские принадлежности, выдавала займы. Она получала от граждан предметы залога в виде изделий из драгоценного металла, заполняла залоговые билеты, иногда со слов клиента, без паспорта, выдавала деньги, ежемесячно составляла и предоставляла отчеты, ежемесячно проводились ревизии. По всем залоговым билетам, указанным в обвинении, она принимала золотые изделия от реальных граждан, при приеме золото проверяла путем запилов и нанесения реактивов, поскольку реакции не было, полагала, что принимает золото, выдавала деньги, заполняла залоговые билеты, по залогам граждане вносили проценты. Не оспаривала заполнение ею указанных в обвинении залоговых билетов.

Несмотря на позицию ФИО1 ее виновность в инкриминируемом преступлении подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств.

Представитель потерпевшегоЛ.Т.А.., в судебном заседании пояснила, что она является заместителем директора ООО «Х». Подразделение организации также имеется в ... и расположено по адресу: ..., ул..... С декабря 2016 года менеджером в ООО «Х» в ... работала ФИО1, в обязанности которой входило принимать от населения в залог или на хранение золотые изделия, оценивать их, взвешивать и определять размер займа, выдаваемого под залог, составлять отчетность, заполнять залоговый билет. ФИО1 при приеме на работу проходила обучение, как отличать золотые изделия от бижутерии, в ее пользовании имелись специальные реагенты, весы. В ООО «Х» имеется свой прейскурант, согласно которому принимаются в залог золотые изделия. В случае, если у ФИО1 заканчивались деньги, Л.Т.А. или ФИО5 №1 деньги ей перечислялись на карту или выдавались наличными. ФИО1 ежедневно составляла отчеты, которые проверялись и соответствовали действительности. ФИО5 №1 ежемесячно проводила ревизию, ревизию проводила также трижды Л.Т.А., при этом сверяли наличие золотых изделий, их описание, соответствие залоговым билетам, пробу не проверяли. 20.02.2018г. была проведена ревизия с участием ФИО1 в подразделении организации, расположенной по адресу: ..., ул..... в ходе ревизии было установлено, что часть принятых ФИО1 изделий не являются золотыми, то есть ФИО1 принимала в залог бижутерию, как золотые изделия, на которых не имелось пробы. Также были сделаны запилы на каждом изделии и наносился специальный реагент, реакция показывала, что изделия не из золота, но через какое-то время. Проверяли и своим реагентом и тем, который был у ФИО1. Кроме того, согласно прейскуранту золото без пробы должно было приниматься по 600 рублей, а с пробой за 1200 рублей, а ФИО1 принимала изделия без пробы за 1200 рублей. По итогам ревизии был составлен акт. Вес и количество изделий соответствовало описанию в залоговых билетах.

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО5 №1 следует, что с 2013г. по август 2018г. она являлась директором ООО "Х", филиал общества располагался по адресу: ..., ул..... В данном офисе с декабря 2016 года менеджером работала ФИО1. За время ее работы несколько раз были проведены ревизии на наличие драгоценных изделий. Драгоценные изделия находились в пакетиках с талонами. Качество изделий реактивом не проверяли, поскольку данные изделия находились под залогом, пакетики не вскрывались. Проверив наличие изделий из драгоценных металлов составлялся акт. В филиале работала только ФИО1, у которой имелись ключи, в том числе от сейфа. Офис сдавался под охрану. При приеме в ломбард драгоценных изделий оформлялись залоговый билет и расходно-кассовый ордер, кроме того велась книга строгой отчетности, в которой фиксировались выданные залоговые билеты. Залоговые билеты были установленной формы. С января 2018 года в Чусовском филиале ООО «Х» резко увеличился залог драгоценных изделий. В отчетах, отправляемых ФИО1, фигурировали в основном драгоценные изделия большим весом, а именно золотые цепи и золотые браслеты, поэтому она решила провести ревизию в данном филиале и проверить не только наличие изделий, но и их качество, проверить отчетность и залоговые билеты. Ревизию она проводила вместе с Л.Т.А.. При проверке изделий она обнаружила, что ни на одном изделии не было пробы и указание на завод изготовитель. Реактив применяется только при сомнении в золоте. При осмотре изделий, только часть изделий оказались золотыми, а большая часть золотом не являлась. Чтобы убедиться в том, что изделия не являются золотыми, она делала запилы на изделии и применяла реактив. При запиливании она увидела, что внутри металл белого цвета, покрытие сыпалось, что невозможно при запиливании золотых изделий. При применении реактива, он действовал спустя некоторое время, хотя потемнение было видно сразу. При проверке присутствовала ФИО1, которая предоставила залоговые билеты. В каждом залоговом билете стояла проба золота 585, при этом на изделии проба отсутствовала. ФИО1 сделала копии залоговых билетов, а она вернувшись в ... обратилась в полицию. В ходе проверки по заявлению было установлено, что лиц, указанных в залоговых билетах не существует. Ревизия проводилась в течении всего дня и было установлено, что менеджер ФИО1 приняла под залог изделия, которые не являлись золотыми на общую сумму 1422300 рублей, сумма возмещения по залогам составила 14680 рублей, а ущерб, причиненный ООО «Х» составил 1407620 рублей. Так ФИО1 оформляла залоговые билеты на лиц, которые не существуют, при этом использовала бижутерию. В ходе проверки по заявлению она присутствовала при осмотре филиала, была составлена опись изделий, которые были изъяты, залоговых билетов в филиале при осмотре не оказалось, были только их копии, оригиналы остались у ФИО1. 

ФИО5 ФИО5 №3 в ходе предварительного расследования пояснял, что в ломбард «Х», расположенный по адресу: ..., ул...., он никогда золотой браслет не сдавал и денежные средства от сдачи золотого браслета не получал. В данном ломбарде он в 2015 году или в 2016 году сдавал золотое кольцо, а не браслет. Его данные могли остаться в ломбарде «Х», так как менеджер ломбарда, когда он сдавал кольцо заполняла залоговый билет по его паспорту, а также он лично расписывался в квитанции о залоге золотого кольца. Кто мог от его имени заполнить залоговый билет от .... ему неизвестно, но он точно в декабре 2017 года в ломбард никаких ювелирных украшений не сдавал.

ФИО5 ФИО5 №4 в ходе предварительного расследования поясняла, что помнит, что после смерти в конце августа 2017 года ее матери у нее остались золотые украшения, а именно золотая цепь с кулоном и золотой браслет. Она действительно в начале сентября заложила золотой браслет в ломбарде, расположенный в ...», а золотую цепь с кулоном она заложила в октябре 2017 года в ломбарде, расположенном на ... в .... За браслет ей заплатили около 3500 рублей, а цепь с кулоном около 3000 рублей. Залоговые билеты у нее не сохранились.

ФИО5 ФИО5 №2 в судебном заседании пояснила, что у нее имеется племянница ФИО5 №4, которая проживает по адресу: .... После смерти .... матери ФИО5 №4, она ФИО5 №4 передала золотые украшения, а именно золотую цепь с кулоном и золотой браслет. 02.09.2017г. ФИО5 №4 сдала эти изделия, что и куда не знает.

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО5 №5 следует, что в ломбард «Х», расположенный по адресу: ..., ул...., он никогда золотую цепь не сдавал и денежные средства от сдачи золотой цепи не получал. В данном ломбарде он в конце 2016 года или в начале 2017 года сдавал золотое кольцо, а не цепь. Его данные могли остаться в ломбарде «Х», так как менеджер ломбарда, когда он сдавал кольцо заполняла залоговый билет по его паспорту, а также он лично расписывался в квитанции о залоге золотого кольца. Ему была представлена копия залогового билета ... от ...., он с уверенностью утверждает, что в данном залоговом билете подпись стоит не его и в данный день он не мог сдавать в ломбард никаких украшений, так как с мая 2017 года до июня 2018 года он проживал и работал в ... и в ... не приезжал. Кто мог от его имени заполнить залоговый билет ему неизвестно, но он точно в декабре 2017 года в ломбард никаких ювелирных украшений не сдавал. Считает, что менеджер ломбарда от его имени заполнила залоговый билет, только указала не его дату рождения. Свой паспорт он не терял и никому не передавал.

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО5 №6 следует, что он является следователем МО МВД России «Чусовской». По поступившему ему материалу проверки КУСП от 22.02.2018г. он с участием ФИО5 №1 проводил осмотр ломбарда, расположенного по адресу: ..., ул..... В ходе осмотра были изъяты украшения из металла, два бутылька с реагентами. При этом при подсчете изделий он ошибся и в протоколе указал, что изъяты 157 изделий в 140 пакетиках. Однако после проведенной физико-химической экспертизы было установлено, что было изъято 141 пакетик с изделиями в количестве 160 штук. По запросу ему были предоставлены документы, в том числе копии залоговых билетов.

ФИО5 ФИО5 №8 в ходе предварительного расследования поясняла, что она и ее коллега были приглашены сотрудниками полиции в качестве понятых при осмотре ломбарда, расположенного по адресу: ..., ул..... При осмотре присутствовали понятые, следователь, две незнакомых ей женщины. Одна из женщин, как она поняла, была директором ломбарда, а другая - менеджер ломбарда. В ходе осмотра были изъяты драгоценные изделия (каков состав не знает), количество не помнит. Также изымался раствор для проверки изделий. Перед началом осмотра были разъяснены права, по окончанию - в протоколе осмотра были поставлены подписи всех участвующих в деле лиц.

Из аналогичных по сути показаний свидетелей С.С. и ФИО5 №7 следует, что она .... около 10 часов 30 минут была приглашена сотрудниками полиции для участия в качестве понятого при производстве следственного эксперимента. При производстве следственного эксперимента, проходившем в отделе полиции, участвовал второй понятой - женщина, эксперт, следователь. Следователем, после того как были разъяснены права понятых, был показан полиэтиленовый пакет с пояснительной надписью, из которого следователем были извлечены два пластиковых бутылька белого цвета с этикетками желтого цвета с реактивом, а также три полимерных пакетика с изделиями из металла золотистого цвета, а именно с двумя браслетами и серьгами. Следователем на каждом изделии были нанесены шилом спилы в двух местах, на каждый спил был нанесен реактив из бутыльков, через 2-5 минут появилось изменение цвета в тех местах, куда был нанесен реактив, а именно золотистый цвет пропал. В ходе следственного эксперимента экспертом делались фотоснимки. После этого следователем был составлен протокол следственного действия, который подписали все участники следственного действия.

Согласно протоколу принятия устного заявления о преступлении от .... (т.1 л.д.3, 145) ФИО5 №1 сообщила в МО МВД России «Чусовской», что в период с .... по .... в ломбарде «Х», расположенный по адресу: ..., ул...., неизвестный путем обмана и злоупотребления доверия завладел деньгами на сумму 1 422 300 рублей. Просит виновных лиц привлечь к ответственности.

Согласно уставу ООО «Х» данное общество является коммерческой организацией и целями его деятельности являются, в том числе, выдача кратковременных кредитов, хранение движимого имущества, реализация купленного или невостребованного имущества (т.1 л.д.25-37).

Согласно приказу от .... ... (т.1 л.д.41), трудовому договору от .... ... (т.1 л.д.42-43) ФИО1 принята с .... на работу в ООО «Х» на должность менеджера ломбарда. ФИО1 ознакомлена с приказом и договором ..... Согласно приказу от .... ... (т.1 л.д.48) ФИО1 уволена .... из ООО «Х».

Согласно должностной инструкции от .... товаровед ломбарда исполняет следующие обязанности: принимает от населения в залог или на хранение товарно-материальные ценности, оценивает их и определяет размер выдаваемой под залог займ, контролирует соблюдение правил хранения материальных ценностей в хранилище, ведет оперативный учет и составляет отчетность по товарно-материальным ценностям сданным в залог или на хранение, заполняет залоговый билет и договор при приемке товарно-материальных ценностей, заполняет расходно-кассовый ордер, подписывает клиентом, составляет электронный и письменный отчет о проделанной работе за смену (т.1 л.д.44-45).

Согласно договору от .... ФИО1 - работник, занимающий должность менеджера ломбарда, непосредственно связанную с хранением и использованием материальных ценностей, принимает на себя полную материальную ответственность за необеспечение сохранности вверенных ему для хранения и других целей материальные ценности (т.1 л.д.46).

Согласно приказу от .... ... (т.1 л.д.49) директор ООО «Х» приказала провести ревизию материально ответственного лица ФИО1 - товароведа ломбарда на .....

Согласно акту ревизии от .... (т.1 л.д.50) произведена ревизия товарно-материальных ценностей, находящихся на ответственном хранении у товароведа ФИО1 В результате ревизии установлено, что в сейфе обнаружены изделия не из драгоценного металла, а именно бижутерия. Сумма ущерба ООО «Х» в сумме 1 430 759 рублей подтверждается актом сверки ревизии (т.4 л.д.1-4).

Согласно протоколу осмотра места происшествия от .... (т.1 л.д.131-137) произведен осмотр помещения ломбарда, расположенного по адресу: ..., ул...., изъяты металлические изделия (украшения) в количестве 157 штук, которые упакованы в 140 прозрачных полиэтиленовых пакетика, два пластиковых бутылька с содержимым.

Согласно заключению эксперта ... (л.д.153-202) представленные на экспертизу изделия и фрагменты изделий (объекты №...) изготовлены из медного сплава. Медный сплав к сплавам, содержащим драгоценные металлы, не относится.

Согласно протоколу следственного эксперимента (т.4 л.д.108-113) на трех изъятых в помещении офиса ООО «Х» изделиях проверен изъятый реактив, в ходе эксперимента установлено, что реактив изменил цвет изделий.

Согласно акту комиссионного осмотра объектов, представленных на экспертизу (т.1 л.д.203) в результате комиссионного осмотра объектов, представленных на экспертизу в мешке из прозрачного бесцветного полимерного материала, поступивших на экспертизу с постановлением о назначении физико-химической судебной экспертизы от .... по материалу проверки ... от ...., при вскрытии мешка из прозрачного бесцветного полимерного материала в нем обнаружено: 141 мешок из прозрачного бесцветного полимерного материала с изделиями и фрагментами изделий в количестве 160 штук. 

Согласно протоколу осмотра предметов от .... (т.3 л.д.1-56) осмотрены 141 полимерных пакетика с изделиями из металла и талонами в кладовую, два бутылька с реактивом; 141 талон в кладовую, 160 изделий и фрагментов изделий, 2 бутылька с реактивом признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т.3 л.д.57), переданы на хранение в камеру хранения МО МВД России «Чусовской» (т.3 л.д.58-59).

Согласно протоколу осмотра документов от .... (т.3 л.д.60-115) осмотрены копии залоговых билетов на 70 листах; 139 залоговых билета ООО «Х» признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств. В залоговых билетах имеется информация о лицах, сдавших изделия в залог, даты, вес и описание предметов, суммы залога и возврата кредита (т.3 л.д.116).

Согласно адресным справкам (т. л.д.218-250, т.2 л.д.1-11) информации о лицах, указанных в залоговых билетах, не имеется, в том числе по адресам, фамилии, имени, отчеству, дате рождения.

Согласно залоговому билету от .... № ЕЮ 001101 (т.2 л.д.64) К.А.А. .... сдала под залог ИП С.Е. цепь и подвес на сумму кредита 4000 рублей.

Согласно заключению эксперта ... от 20.03.2019г. (т.17) из кассы Чусовского филиала ООО "Х" по данным ежедневных отчетов были выданы займы по 141 залоговому билету, указанному в обвинительном заключении, на общую сумму 1452700 рублей. В кассу Чусовского филиала ООО "Х" по данным ежедневных отчетов были возвращены ранее выданные займы и оплачены проценты по выданным займам по 141 залоговому билету, указанному в обвинительном заключении, на общую сумму 828589 рублей (21941+806648).

Согласно протоколу обыска от .... (т.3 л.д.135-146) в квартире, расположенной по адресу: ..., произведен обыск, изъяты договор о предоставлении целевого потребительского кредита от ...., заявление о получении кредита от ...., справка о доходе физического лица, анкета на займ, договор займа от .... ..., копии паспортов на 16 листах; которые осмотрены, признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т.3 л.д.164).

Согласно протоколу обыска от .... (т.3 л.д.150-163) в квартире, расположенной по адресу: ..., произведен обыск, изъяты трудовой договор от .... ..., договор о полной индивидуальной материальной ответственности от ...., должностная инструкция товароведа ломбарда, прейскурант цен, распечатка ревизии кассы, распечатка кассы; которые осмотрены, признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (т.3 л.д.164).

Проанализировав исследованные в судебном заседании доказательства в их совокупности, суд находит установленной и доказанной виновность подсудимой и квалифицирует действия ФИО1 по ч.3 ст.160 УК РФ как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное в крупном размере.

В судебном заседании государственный обвинитель переквалифицировал действия ФИО1 с ч.4 ст.160 УК РФ на ч.3 ст.160 УК РФ, установив размер причиненного ущерба в 624111 рублей, который является крупным в соответствии с примечаниями к ст.158 УК РФ, исходя из смысла предъявленного обвинения, поскольку органом следствия из общей суммы выданных по 141 билету 1452700 рублей исключена внесенная сумма 21941 рубль, соответственно не должна учитываться и сумма 806648 рублей, внесенная в счет погашения займа и процентов по этим 141 билету, согласно заключению ... от 20.03.2019г.

Суд считает, что подсудимая ФИО1 присвоив себе денежные средства, совершила именно их хищение, поскольку противоправно и безвозмездно, против воли собственника, обратила вверенные ей денежные средства в свою пользу, причинив собственнику материальный ущерб. Похищенные ФИО1 денежные средства находились в ее правомерном владении, поскольку ФИО1, как работник ООО «Х», исполняя трудовые функции, осуществляла полномочия по распоряжению денежными средствами данного общества, которые поступали как от руководства ООО "Х", так и от граждан. Подсудимая ФИО1, присвоив себе денежные средства, действовала с прямым умыслом, из корыстных побуждений, осознавая противоправность и безвозмездный характер своих действий, присваивала денежные средства, заполняя залоговые билеты на несуществующих граждан, вносила изделия из меди и деньги в обеспечение залогов с целью завуалирования своей деятельности, обратила в свою собственность денежные средства общества, не намереваясь в дальнейшем возвратить их собственнику. 

Виновность подсудимой в совершении преступления подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств: показаниями представителя потерпевшего, свидетелей, иными исследованными доказательствами, не доверять которым нет оснований, в связи с чем показания ФИО1 суд расценивает критически, как способ избежать ответственности. 

При назначении вида и размера наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, влияние назначенного наказания на исправление осужденной, условия жизни ее семьи, данные о личности подсудимой, которая ранее не судима, к административной ответственности не привлекалась, на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит и ее психическая полноценность сомнений у суда не вызывает, положительно характеризуется.

Смягчающими наказание обстоятельствами в соответствии со ст. 61 УК РФ в отношении подсудимой является наличие несовершеннолетнего ребенка.

Отягчающих наказание подсудимой обстоятельств, предусмотренных ст. 63 УК РФ, не имеется.

С учетом характера и степени общественной опасности совершенного ФИО1 преступления, данных о личности подсудимой, с целью ее исправления и перевоспитания, предупреждения совершения ею новых преступлений и восстановления социальной справедливости, суд считает, что наказание ФИО1 должно быть назначено в виде лишения свободы. Суд считает, что менее строгий вид наказания не сможет обеспечить достижение целей наказания в отношении подсудимой.

Оснований для изменения категории тяжести преступлений в силу ч.6 ст.15 УК РФ суд не усматривает с учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, учитывая наличие прямого умысла, цель и корыстный мотив, способ преступления, последствия в виде причиненного ущерба, преступление было пресечено потерпевшими. Не усматривает суд также оснований для применения требований ст.64 УК РФ при отсутствии исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, поведением подсудимой во время или после совершения преступления, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления. 

Придя к выводу о возможности исправления ФИО1 без реального отбывания наказания, суд, с учетом изложенных выше обстоятельств, данных о личности подсудимой, положительной характеристики, наличия смягчающего и отсутствия отягчающих наказание обстоятельств, считает возможным применить требования ст.73 УК РФ и считать наказание условным. Оснований для замены наказания в виде лишения свободы принудительными работами суд не находит. 

При назначении ФИО1 наказания суд считает необходимым назначить и дополнительное наказание, предусмотренное санкцией ч.3 ст. 160 УК РФ, в виде штрафа, поскольку такое решение будет наиболее полно отвечать целям наказания, указанным в ч. 2 ст. 43 УК РФ, в частности способствовать исправлению подсудимой. При определении размера штрафа суд учитывает тяжесть совершенного преступления, имущественное и семейное положение подсудимой, наличие иждивенца, возможность получения стабильной заработной платы или иного дохода. 

При этом, учитывая соразмерность и достаточность применения основного вида наказания и дополнительного наказания в виде штрафа, дополнительное наказание в виде ограничения свободы нецелесообразно применять по мнению суда. 

Исковые требования ООО «Х» о взыскании с подсудимой материального ущерба подлежат удовлетворению частично на сумму 624111 рублей на основании ст. 1064 ГК РФ, согласно которой вред, причиненный имуществу юридического лица, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред. 

Вещественные доказательства в соответствии со ст. 81 УПК РФ: документы, изъятые у ФИО1, копии залоговых билетов, 140 талонов в кладовую - следует хранить при деле; 160 изделий, 2 бутылька с реактивом - следует уничтожить.

Руководствуясь ст.ст.303-304, 307-310 УПК РФ, суд

приговорил:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 160 УК РФ, назначить ФИО1 наказание по ч.3 ст.160 УК РФ в виде 3 лет лишения свободы со штрафом в размере 5 000 (пять тысяч) рублей.

В силу ст. 73 УК РФ основное наказание ФИО1 считать условным и установить ФИО1 испытательный срок в 2 (два) года, в течение которого она должна своим поведением доказать свое исправление. 

Возложить на ФИО1 обязанность в течение испытательного срока не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, встать на учет и являться периодически на регистрацию в указанный орган. 

Меру пресечения в отношении ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу не изменять.

Взыскать с ФИО1 в пользу ООО «Х» 624111 (шестьсот двадцать четыре тысячи сто одиннадцать) рублей.

Вещественные доказательства: документы, изъятые у ФИО1, копии залоговых билетов, 140 талонов в кладовую - хранить при деле; 160 изделий, 2 бутылька с реактивом - уничтожить.

Реквизиты для уплаты штрафа: , тип платежа: уплата платежа.

Приговор может быть обжалован, прокурором подано представление в Пермский краевой суд через Чусовской городской суд в течение 10 суток со дня его провозглашения. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии и участии адвоката в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Судья: подпись В.В.Меледин